Комитет по управлению архивами
Курганской области

Государственное казенное учреждение
«Государственный архив

общественно-политической
документации Курганской области»

(ГКУ «ГАОПДКО»)

ПРОТОКОЛ
27.04.2012 № 4

г. Курган
заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Председатель – А.И. Рожкова
Секретарь – О.А. Канакова

Присутствовали: главный специалист Т.В. Чекаль

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО».

2. Ознакомление с материалами раздела «Антикоррупция» официальных Ин-
тернет-сайтов Правительства Курганской области, муниципального образо-
вания города Кургана, Федерального архивного агентства (Росархива).

3. Подведение итогов выполнения антикоррупционных планов, целевых про-
грамм и решений рабочей группы.

1. Слушали:
Т.В. Чекаль: Жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

2. Слушали:
О.А. Канакову: новые материалы на официальных интернет-сайтах Правитель-
ства Курганской области, муниципального образования города Кургана, Феде-
рального архивного агентства (Росархива) в апреле 2012 г. не размещались.

Постановили:
1. Информацию принять к сведению.

3. Слушали:

А.И. Рожкову: За 1 квартал 2012 г. было проведено 3 заседания рабочей группы
по противодействию коррупции, составлено 3 отчета о ее работе. Жалоб на
действия работников ГКУ «ГАОПДКО» не поступало. Члены рабочей группы бы-
ли ознакомлены с целевыми программами: «Противодействие коррупции в Кур-
ганской области в 2012 – 2015 годах», «Противодействие коррупции в городе
Кургане на 2012 – 2015 годы». Были приняты решения об использовании от-
дельных пунктов программ в деятельности рабочей группы. В должностную ин-
струкцию главного специалиста О.А. Канаковой был внесен пункт о выполнении
обязанностей секретаря рабочей группы по противодействию коррупции. Был
разработан проект должностной инструкции начальника отдела комплектования
А.И. Рожковой, куда также был включен пункт о выполнении обязанностей пред-
седателя рабочей группы по противодействию коррупции.

Постановили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Внести пункт о выполнении обязанностей члена рабочей группы по проти-

водействию коррупции в должностную инструкцию главного специалиста
Т.В. Чекаль.

Председатель                    А.И. Рожкова

Секретарь           О.А. Канакова